
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Wystawa czasowa "Twórczość Artystyczna Ziemian. Malarstwo i
grafika"
Od początków istnienia Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy stara się przybliżyć szerokiej publiczności
znaczenie roli polskiego ziemiaństwa dla kultury i historii naszego kraju. Rodziny zamieszkujące dawniej
w pałacach i dworach w całej Polsce na stałe zapisały się na kartach dziejów jako patrioci, działacze
społeczni, mecenasi kultury i sztuki. Przygotowywana w tym roku ekspozycja ma za zadanie przedstawić
ziemian w zupełnie nowym, nieznanym dotąd świetle. „Twórczość artystyczna ziemian. Malarstwo i
grafika” zaprezentuje ciekawą i mało popularną twórczość artystyczną, uprawianą przez przedstawicieli
rodów ziemiańskich pochodzących z Wielkopolski. Pejzaże starych dworów, scenki rodzajowe czy
imponujące grafiki, to tylko niektóre z prac, jakie będzie można obejrzeć w dobrzyckim pałacu. Na
ekspozycji prezentowane będą dzieła znanych reprezentantów warstwy ziemiańskiej, takich jak Seweryn
Mielżyński czy Atanazy Raczyński, ale również obrazy Piotra Michałowskiego oraz liczne akwarele i szkice
autorstwa członków rodzin Czarneckich, Mycielskich, Sułkowskich, Turnów czy Wodzickich. Nauka
rysunku, wraz z konwersacją czy muzyką, stanowiła w XIX wieku jeden z klasycznych elementów
wykształcenia młodych pokoleń zamożnie urodzonych. Nic więc dziwnego, że chwile spędzane z pędzlem
czy ołówkiem były jedną z ulubionych form spędzania wolnego czasu. Uprawiana przez ziemian
twórczość z zakresu malarstwa i grafiki cechowała się ogromnym zróżnicowaniem technicznym i
formalnym, które choć w części stara się ukazać ekspozycja zgromadzona w salach dobrzyckiego pałacu
ujrzymy na niej bowiem zarówno kreślone pospiesznie skromne rysunki i szkice na marginesach listów,
jak i obrazy olejne, malowane z zachowaniem wszelkich reguł sztuki. Zapraszamy bardzo serdecznie!

Termin:

2018-05-01 10:00

Lokalizacja:

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy

Organizator:

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy

więcej informacji

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 1/1

http://www.muzeum-dobrzyca.pl
http://www.tcpdf.org

